
SERVIZIO: SETTORE INFORMATICO E PROTOCOLLO

DIVISIONE: SEGRETERIA GENERALE

  del  10 FEBBRAIO 2026

n. 15/SG

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Piano esecutivo di gestione 2026/2028 - variazioni compensative della 
spesa ai sensi art. 175 comma 5-quater del D. Lgs. 267/2000

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 10/02/2026

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 18 dicembre 2025 è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2026/2028; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13 gennaio 2026 è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione del bilancio 2026/2028; 

• con decreto sindacale numero 16 del 29/08/2022 il sottoscritto è stato nominato 

Segretario Generale del Comune di Borgomanero, con attribuzione delle funzioni 

dirigenziali ex art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per la 

Segreteria Generale; 

• con decreto sindacale numero 34 del 07 novembre 2022 il sottoscritto è stato 

nominato Segretario Generale della Sede convenzionata Borgomanero – Cossato, 

con conferma delle funzioni dirigenziali ex art. 107 del D.Lgs. 267/2000 per la 

Segreteria Generale del Comune di Borgomanero. 

 

Richiamato il comma 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL che 

disciplina le variazioni di bilancio e di piano esecutivo di gestione di competenza dei 

responsabili della spesa. 

 

Dato atto che si rende necessario provvedere ad uno storno di somme tra capitoli di 

spesa appartenenti alla propria Area e ricadenti nella medesima codifica di “missione – 

programma – titolo – macroaggregato” del bilancio di previsione 2026/2028. 

 

Ritenuto di provvedere pertanto agli storni tra capitoli del Bilancio 2026/2028, adeguando 

altresì la previsione di cassa, come dai prospetti allegati. 

 

Rilevato che sulla presente variazione di PEG non è previsto il parere dell’Organo di 

revisione in considerazione di quanto disposto dall’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL.   

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL. 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.. 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente. 

 

DETERMINA 

 

1) di effettuare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 

le variazioni al Piano esecutivo di gestione 2026/2028 compensative degli 

stanziamenti dei capitoli assegnati alla propria area che ricadono nella medesima 

codifica “missione – programma – titolo – macroaggregato” come dai prospetti 

allegati, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



 

 

 

 


